
محمد محمودی: با اعلام اسامی 
ریاست  انتخابات  نهایی  نامزدهای 
جمهوری ۱۴۰۳، یک نام بیش از بقیه 
»مسعود  گرفت.  قرار  توجه  مورد 
پزشکیان.« وزیر دولت خاتمی و نفر 
جبهه  شده  اعلام  گزینه های  سوم 
اصلاحات. پزشکیان در انتخابات ۱۴۰۳، سه گزینه بیشتر رو به 
روی خود ندارد. گزینه هایی تجربه شده که دیگر نیازی هم به 
آزمون و خطا ندارد.  گزینه اول پزشکیان، تکرار دولت اصلاحات 
است که از اساس منتفی است. چرا که دولت اصلاحات پایه گذار 
خروج از »دولت وحدت ملی« در ۳۵ سال گذشته است که یقینا 
حتی حرف زدن از تکرارش، تنها به تقویت رادیکالیسم در کشور 
می انجامد، همان طور که در پایان دولت اصلاحات اینگونه شد 
و خروجی تندروی های اصلاح طلبان، نهایتا به انتخاباتی ختم 
شد که تلخ ترین دوران سیاسی- اقتصادی را برای کشور با انتخاب 
احمدی نژاد رقم زد. انتخابی که با بازی اصلاح طلبان در زمین 

افراطی ها، اجرایی شد و زمینه شکست هاشمی با رقیب تراشی پر 
تعداد اصلاح طلبان، مهیا گردید. 

اما پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۳، 
دو گزینه محتمل خارج از تکرار دولت اصلاحات هم پیش روی 
خود دارد.  گزینه اول »روحانی ۱۳۹۲« و گزینه دوم »همتی ۱۴۰۰.« 
دو گزینه کم شانس ولی تایید صلاحیت شده. روحانی وقتی در 
زمستان ۹۱ به ملاقات رهبری رفت، برای اخذ نظر ایشان برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲. با گرفتن دو پاسخ مثبت 
و شنیدن یک نکته منفی برگشت. روحانی آن روز درباره آمدنش 
شنید که »شما هم می توانید بیایید مثل دیگران...، درباره موضوع 
هسته ای هم شنید که »منتقدان حرف خودشان را زدند، شما 
هم پاسخ داده و حتی کتاب هم چاپ کردید!.« ولی مهم ترین 
نکته ای که روحانی آن روز از رهبری شنید این بود.  »مردم، شما را 
خیلی نمی شناسند و باید هزینه زیادی در انتخابات برای تبلیغات 
خود کنید!.« حرف های آن روز رهبری به روحانی، بسیار درست 
بود. چون بعدها روحانی موفق شد هم ثبت نام کند و هم تایید 

کرات هسته ای خود دفاع کند! اما  صلاحیت بگیرد و هم از مذا
نکته منفی که رهبری متذکر شدند، کاملا پابرجا بود. »روحانی، 
گیر نداشت!.« خاطرم هست یک روز که بر حسب اتفاق  رای فرا
به مرکز تحقیقات استراتژیک رفته بودم. جلسه ستاد انتخاباتی 
روحانی هم برقرار بود. به واسطه دعوت یک دوستی، گفتند بیا 
و اندازه یک جمله حرف بزن. منم رفتم و گفتم. »تمام مدل های 
تبلیغاتی، الان به کار آقای روحانی نمی آید، چون برندینگ سیاسی 
یک کار چند روزه و حتی چند ماهه نیست.«  بعدش هم برای اینکه 
راهکاری داده باشم، گفتم. »اما یک راه حل فوری وجود دارد، آقای 
روحانی می تواند »عبای خود« را دربیاورد و »عبای آقای هاشمی« 
را بپوشد!.« اینکه این فرضیه چقدر مورد توجه قرار گرفت و عملیاتی 
شد را نمی دانم. ولی در اینکه روحانی از »این همانی با هاشمی«، 
بهره زیادی گرفت، تردیدی وجود ندارد. اتفاقا افول روحانی از زمانی 
آغاز شد که در انتخابات خبرگان ۹۴، »عبای هاشمی« را درآورد 
گانه ای به سرلیستی  با رونمایی از »عبای روحانی«، لیست جدا

خودش داد و بعدها نتایجش را هم دید. 

  در مورد »همتی ۱۴۰۰« اما وضعیت »دوری از هاشمی« 
بسیار بدتر شد و با وجود آنکه به توصیه بزرگی، در حمایت از وی 
نوشتم ولی تمام پیام های من به ایشان درباره مخاطرات نگفتن 
از هاشمی، با یک پاسخ روبه رو شد که. »آقای همتی، محذوریت 
دارد در نام بردن از هاشمی!.« این شد که نهایتا برندسازی »دو 
ماهه از همتی« در فقدان بهره گیری از »مگا برند هاشمی«، نتیجه 
بسیار ناامید کننده ای را رقم زد و ثابت کرد »برندینگ های شخصی 
و منتقدانه سیاسی«، هرگز توان ایجاد سونامی های انتخاباتی را در 

سطح مگا برند هاشمی ندارد. 
 جناب پزشکیان. یقینا شما از همان لحظه اول اعلام تایید 
صلاحیت خود با »سونامی مشاوره های انتخاباتی« روبه رو شده و 
خواهید شد، پیشنهادات زیادی درباره شعار و رنگ و کمپین های 
انتخاباتی.... معمولا قبل از هر انتخاباتی، همه القای پیروزی و 
پدیده شدن می کنند و یقینا با تعابیر بزرگی، فضای ذهنی نام و 
مطلوب خود را مدیریت می کنند. بنده چون چنین بنایی ندارم و 
نه الان و نه بعد از انتخابات- مثل دولت روحانی- از شما انتظاری 
نداشته و نخواهم داشت، تنها به ذکر این نکته بسنده می کنم 
که جنابعالی با وجود آنکه در میان چهره های سیاسی موجود، 
برندی شریف، نجیب و شجاع محسوب می شوید، یقینا بی اتکا 
گیر اقشار مختلف مردم را  به برند هاشمی« قدرت جذب آرای فرآ
گر  کید من بر »مگابرند هاشمی« به خاطر آن است که ا ندارید. تا
برند اصولگرایان و اصلاح طلبان همیشه یک سبد جمعی رای در 
کشور داشته و دارند، هاشمی همواره به تنهایی، یک سبد رای 
اختصاصی داشته و دارد که حتی به وقت شکست و افول هم، 
۱۰ میلیون رای بود!. هاشمی تنها شخصیت سیاسی در کشور 
است که میزان رای اولی که از مردم گرفت، با رای آخرش برابر بود. 
آنهم به فاصله سی و پنج سال!. بگذریم از اینکه این سبد رای 
در سال ۹۲ به رقم خیره کننده ۳۰ میلیون رای هم رسید.  جناب 
پزشکیان! من در مناقب هاشمی سخن نمی گویم، حرف من 
لزوم بهره بندی از مواهب برند هاشمی است. گوش خود را به 
تئوری پردازان انتخاباتی ببندید. در این مدت کوتاه، هیچ آبی 
از کمپین ها و شعارها و رنگ ها برای شما گرم نخواهد شد. گوش 
مردم از اینها پر است. منطقی ترین راه این است که بروید دنبال 
پروژه »این همانی با هاشمی« که قاطبه مردم، همیشه او را گره 
گشا دانسته و می دانند. کار سختی هم ندارید. چون اخلاص و 
صداقت شما برای مردم، باور پذیر ش می کند. فقط کافی است 
چند اقدام علنی بکنید. شما می توانید به ملاقات محمد هاشمی 
با کوله باری از تجربه بروید و مشاورتش را طلب کنید و علنی 
بگویید بنا دارید از محسن هاشمی تجربه عمرانی وی برای امور 
اجرایی دولت خود بهره بگیرید. در مناظره ها از راه »سازندگی«، 
به عنوان موفق ترین مدل عبور از بحران های اقتصادی یاد کنید 
و خاطره دولت وحدت ملی هاشمی را برای مردم زنده کنید. البته 
این نافی همکاری جنابعالی با جبهه اصلاحات هم نیست ولی 
مطمئن باشید که تنها »این همانی« شما و هاشمی برای مردم، 
امید موثقی می سازد تا راهی صندوق های رای شوند. اتفاقی که 
تنها در سال های ۹۲ و ۹۴ به نام هاشمی رقم خورد و در سال ۹۶ 
و در زمان فقدانش هم، به واسطه احترام ملت به او، تکرار شد.  
در نهایت جناب پزشکیان، آرزوم می کنم به دعای خیر آیت ا... 
فقید، سخنران امسال مراسم سالگرد ارتحالش، شما باشید به 
عنوان »رئیس جمهور دولت وحدت ملی برای سازندگی دوباره 

ایران.« انشاا.... 

   هر دولتی بیاید باید برنامه هفتم توسعه 
را اجرا کند

رهبری  کلی  سیاست های  گفت:  پزشکیان 
مشخص است و نهایتا کاری که دولت محترم در 
گذشته براساس کارشناسی انجام داده تبدیل 
به قانون شده است. هر دولتی که بخواهد بیاید 
باید برنامه هفتم توسعه را اجرا کند. قطعا اولویت 
ما رفتن به سمت سیاست های کلی و مسیری 
است که ما را به اهداف برساند. نماینده ادوار 
مجلس افزود: در حال حاضر که صحبت می کنیم 
گر برنامه ای یا چشم اندازی که رهبری مشخص  ا
کردند و قرار بوده ما اول شویم و فقر را از بین ببریم، 
معطل مانده است، اینها نشان می دهد که ما در 
اجرا نتوانستیم هدف ها و سیاست ها را پیاده کنیم. 
گر روزی ما سیستم اجرایی را در  وی تصریح کرد: ا
اختیار داشته باشیم قطعا اولویت ما رفتن به طرف 
سیاست های کلی و اجرای برنامه هایی است که 
ما را به آنجا برساند. این نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: دولت ها 
وقتی برنامه اعلام می کنند برای رسیدن به آن 
برنامه ها کارهای کارشناسی صورت گرفته است. 
دولتی که برنامه می دهد در پشتوانه این برنامه 
هم از نظر منابع و هم از نظر نیروی انسانی پیش 
بینی های لازم باید صورت بگیرد. پزشکیان یادآور 
شد: وظیفه ما این نیست که دوباره برنامه دهیم 
کار انجام شود وظیفه ما این است که  که این 
برنامه ای که دولت با کار کارشناسی جهت اجرا به 
مجلس داده قطعا تمهیدات و برنامه ها را طوری 
برنامه ریزی کنیم که ما را به آن هدف برساند. به 
گفته وی قدم اول این است که جهتی که دولت 
کنیم آن  گرفته ادامه دهیم و سعی  در پیش 
برنامه ها را درست و به موقع اجرا کنیم. کاندیدای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
که ممکن است در  گر در ارزیابی هایی  گفت: ا
آینده شکل بگیرد و برنامه یا نیروهایی که از نظر 
اجرایی نقص وجود دارد تغییراتی باید در مسیر 

انجام شود. 
   هرکسی می آید مسیر دیگری را انتخاب 

می کند
وی با اشاره به اینکه مشکلی که ما در دولت ها 
و تغییر مدیریت ها داریم این است که هرکسی 
می آید برنامه را عوض می کند و مسیر دیگری را 
انتخاب می کند، گفت: از نظر علمی راه مشخص 
است و برنامه معلوم است. نامزد چهاردهمین 
کرد:  دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح 
آنها براساس آن برنامه مسیر را مشخص کرده اند 
بنابراین وظیفه آن کسی که تغییر می کند و جای آن 
کسی دیگر می آید ادامه راهی است که تعیین شده 

است و قرار بوده به آنجا رسیده شود. پزشکیان 
گر راه مناسب نباشد باید دوباره  کرد: ا اضافه 
گر راه درست  کارشناسی مجدد صورت بگیرد، اما ا
باشد لزومی به برنامه دیگر نیست. وی ادامه داد: 
بنابراین نقشه سیاست ها معلوم است و مجریان 
وظیفه اجرای مسیرهای تعیین شده را دارند تا 
ما را به آن هدف ها برساند. در نتیجه نیاز به اینکه 
مجددا برای این برنامه، برنامه بنویسم ممکن 
کل برنامه عوض شود. پزشکیان در  که  است 
ادامه در پاسخ به این سوال ممکن است به دلیل 
تناقضات احتمالی برنامه هفتم با برنامه های 
دولت شما یا آنچه که اشاره می کنید اصلاحاتی در 
مسیر اجرا پیش  آید، این اصلاحات کدام است؟ 
گر تناقض در جهت خلاف سیاست باشد  گفت: ا
گر این برنامه در جهت  باید آن را اصلاح کرد، اما ا
آن سیاست است طبیعتا باید این برنامه را ادامه 
گر این برنامه نیازمند به بازنگری جهت  داد و ا
تسریع در اجراست باید آن استراتژی که ما را به 
آنجا می رساند پیاده کرد. وی بیان کرد: معمولا در 
سیستم هایی که در دنیا وجود دارد و مطالعاتی که 
درباره بانک جهانی ۴۰ کشور مبنی براینکه چگونه 
دولت ها می توانند این ساختار روند طرف هدف را 
اصلاح کنند، صورت گرفته است، کاری که ما باید 
در دولت انجام بدهیم این است که این دولت 
و یا مجریان را چابک تر کنیم تا ما را به آن هدف 
برساند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تصریح کرد: اصلاحات و تجربه های 
بین المللی چیزی را که در اختیار کارشناسان قرار 
داده و جمع بندی هایی که داده اند، سه اصل و 

۵ استراتژی را تعیین کرده است یعنی ما در جهت 
رسیدن به این اهداف در مسیر برای اینکه بتوانیم 
این کار را انجام دهیم باید سه اصل را مراعات 
کنیم. نخست مسئولیت پذیری و دیگری روش 

راهی است که باید این مسئول ادامه دهد. 
   اصلاحات و تغییرات اساسی باید در نوع 

برخورد با مدیران شکل بگیرد
وی با بیان اینکه اصلاحات و تغییرات اساسی 
باید در نوع برخورد با مدیران شکل بگیرد، ادامه 
داد: زمانی که بازرسی کل کشور برنامه ششم را 
ارزیابی کرد، می گفتند ۳۰ درصد برنامه را نتوانسته 
این به هدف برسانیم اما خیلی جاها به ۲۵ درصد 
هم نمی رسد و به این دلیل است که افرادی که در 
آنجا بودند از برنامه خبر نداشتند، هدف و سیاست 
را پیگیری نمی کردند و مهارت و علم اجرای این کار 
را نداشتند یعنی مجموعه عوامل باعث می شود 
که ما را از آن هدف دور کند. نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: راه را 
نباید عوض کرد و هدف را نباید گم کرد اما هر کسی 
این مسئولیت را می پذیرد باید پاسخگو باشد که 
می تواند در جایگاهی که قرار گرفته سیستم را به آن 
هدف برساند. وی در ادامه گفت: بازارهای منطقه 
بر اساس سیاست های کلی رهبر معظم انقلاب 
سرمایه گذاری مشترک بین کشورهای منطقه و 
ایران باید شکل بگیرد. برای این سرمایه گذاری 
رضایت و امنیت در سرمایه گذار باید ایجاد شود تا 
او در کشور سرمایه گذاری کند. پزشکیان تصریح 
کرد: ما نمی توانیم با قانون  ها و تصمیمات خلق 
الساعه و با تغییر مدیران روش ها را عوض کنیم. وی 

عنوان کرد: ثبات در قانون گذاری و تصمیم گیری و 
ثبات در برخورد با تولیدکنندگان احترام به کسانی 
که در این مملکت نخبه هستند و می توانند کاری 
انجام دهند، احترام به کسانی که می توانند تولید 
کنند، برداشتن موانع از سر راه تولید باید صورت 
گر این کار را بتوانیم انجام دهیم می توانیم  بگیرد ا
گر این کار را نکنیم  به رشد ۸ درصدی برسیم. ا
شعار بدهیم، با شعار دادن به این رشد نمی رسیم. 
گر  گر توانستیم با مردم آشتی کنیم و ا وی افزود: ا
توانستیم اعتماد سرمایه دار و سرمایه گذار را جلب 
کنیم و اعتماد کنند که مسیر ما تثبیت شده است 
و اینگونه نیست که با عوض شدن من مدیر جهت 
عوض خواهد شد و سرمایه گذاری که کرده است 
دچار مشکل نخواهد شد این اعتمادسازی است. 

   ما باید با مردم آشتی کنیم
وی درباره برنامه اش برای تقویت سرمایه گذاری 
در کشور گفت: برنامه ریزی های ما همان برنامه 
کنیم.  دولت است. ما باید نگاهمان را اصلاح 
من باید با مردم آشتی کنم. من نوعی، سیستم 
ما باید مردم را به عنوان سرمایه های این کشور 
ببیند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
که رهبری  کرد: شعار سالی  جمهوری تصریح 
امسال داشتند تولید با مشارکت مردم بود بنابراین 
گر قرار است مردم را مشارکت دهیم نمی شود  ا
نگاه محدود با آدم هایی که فقط دور و بر خود را 
می بینند مردم را جلب کرد و مشارکت آنها را در 
کرد. غیرممکن است.  این صحنه ها عملیاتی 
پزشکیان خاطرنشان کرد: زمانی ما می توانیم 
مشارکت ایجاد کنیم که اجازه دهیم آنها به میدان 

بیایند و آزاد باشند و مطمئن باشند که ما با آنها 
گر  گفت: ا می توانیم به اهدافمان برسیم. وی 
نخبگان بمانند ما می توانیم مشکل این مملکت 
را حل کنیم. امکان ندارد با آدم های غیر نخبه و 
کم سواد و بی تجربه و بی سواد این مملکت را به 
جایی برسانیم غیرممکن است. باید بپذیریم که 
گر می خواهیم به جایی برسیم سیاست های کلی  ا
رهبری است. دنبال آدم هایی بگردیم که مهارت، 
علم و انگیزه دارند و بعد به آنها احترام بگذاریم و 
بخواهیم که کمک کنند که این راه ادامه پیدا کند. 
وی بیان کرد: بحث بعدی عدالت است، یکی از 
مهم ترین مسائلی که در کشور ما گم شده و عدالت 
است ما از عدالت سخن می گوییم، اما سهم مناطق 
محروم را هیچ وقت درست پرداخت نمی کنیم 
هم به لحاظ نیروی انسانی و هم از منابع درست 
پرداخت نمی کنیم و هم از نظر فضا و تجهیزات 
و امکانات. پزشکیان تصریح کرد: شما مرزهای 
ما را نگاه کنید خوزستان و نفت گاز را نگاه کنید 
وقتی به روستاها می روید خیلی جاها مشکل آب 
دارند خیلی جاها به لحاظ کار مشکل دارند. این 
غیر قابل قبول است که ما منابع را به این شکل 
نامناسب هزینه کنیم. نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: سیستان و 
گر نگاه  بلوچستان و کردستان هم اینگونه هستند ا
عدالتی که از آن سخن می گوییم در میدان عمل 
چیزی از آن وجود ندارد. همه اطراف تهران بزرگ 
جمع می شوند در صورتی که در سیاست های کلی 
مقام معظم رهبری پیشگیری از توسعه نامتناسب 
و انتقال نیروها به مناطق مختلف برای ایجاد 
تعادل بین منابع و مصارف است. وی بیان کرد: 
ما باید ابتدا کاری کنیم که معلمان، پزشکان، 
کارمندان، پرستاران، شرکتی ها زندگی شان بچرخد. 
الان آنها گرفتار هستند و زندگی آنها با این روند 

نمی تواند بچرخد مشکلات زیادی دارند.
   برای رشد اقتصادی و سرمایه گذاری باید 

یخ بین دولت و مردم شکسته شود
وی بیان کرد: قدم اول مشارکت مردم و به صحنه 
کشیدن همه مردم در اقتصاد و شکستن یخ 
کنون بین مردم  اختلاف میان دولت و مردم است. ا
و دولت شکاف ایجاد شده ما باید مردم را در صحنه 
کنون مغزها و استعدادها و نیروهای  نگه داریم، ا
نخبه  و سرمایه های ما به علت رفتارهای ما از 
کشور خارج می شوند. وی خاطرنشان کرد: اینها 
می توانند ما را به آن رشد برسانند وقتی من نیروی 
انسانی ام را از دست بدهم سرمایه ای که می تواند 
در کشور سرمایه گذاری کند از اینجا برود و یا منابع 
و پول خود را در خانه نگه دارد و وارد بازار نکند به 

دلیل بی اعتمادی است که نسبت به ما دارد. 
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بررسی رویکرد اقتصادی قالیباف 

سه استاد اقتصاد ایران با برشمردن 
مشکلات اساسی کشور نظیر بازار آشفته 
سرمایه، ساختار شبه دولتی و مالکیت آن 
بر عمده بنگاه های کلان کشور و مشکلات 
صندوق های بازنشستگی، پاسخ قالیباف 
می دانند.  نامعلوم  را  مشکلات  این  به 
به گفته این اقتصاددانان تا به حال که 
موضع مشخصی از قالیباف در این موارد 

نشنیده ایم . 

   از این ستون به آن ستون
هادی حق شناس در پاسخ به این سوال 
گفتمان اقتصادی مشخص قالیباف  که 
کرد می گوید:  را چگونه می شود تحلیل 
»حداقل من گفتمان مشخص اقتصادی 
در عملکرد یا سخنان ایشان سراغ ندارم یا 
ندیده ام. البته نه تنها آقای قالیباف، بلکه 
چهره های دیگر این جریان که در ادوار 
گر بررسی  مختلف کاندیدا بوده اند را هم ا
کنید مدلی مشخص در رابطه با اقتصاد 
به شکل واضح و روشن نمی بینید.« او 
ادامه می دهد: »عمده سخنان ایشان 
نظیر  است؛  کلی  مسائل  ح  طر حد  در 
این که  مشکلات مردم حل بشود، پیشرفت 
کنیم و این قبیل سخنان که شما از زبان 
یک شهروند عادی نیز می شنوید. همه 
قله  سمت  به  را  خود  انگشت  بلدند 
بگیرند، اما بحث این است که چگونه به 
که  قله برسیم و در این زمینه می بینیم 
صرفا به گفتن این کلیات بسنده می شود. 
کید می کند: مهم تر از هر چیز تعیین  او تا
سازوکارهایی است که با آن می خواهید 
به قله برسید؛ با چه تیمی می خواهید 
قله را فتح کنید؛ این مسائل هیچ وقت به 
شکل روشن از سوی قالیباف و افراد مشابه 
ایشان که در رقابت های پیشین شرکت 

داشته اند بیان نشده است .

   اقتصاد چینی- روسی
استاد  مستخدمین حسینی،  حیدر 
اقتصاد نیز به این پرسش که آیا قالیباف 
اقتصادی  گفتمان  یا  دیسکورس 
مشخصی دارد یا نه پاسخ منفی می دهد 
و می گوید: »نه خیر متاسفانه، از آن جا 
کاندیداهای ما از دل احزاب بیرون  که 
جهت  نمی توان  بنابراین  نیامده اند 
فکری آن ها را دقیقا مشخص کرد و این 
کار بنا به حدس و گمان خواهد بود. او 
ادامه می دهد: برای آقای قالیباف هم 
شد،  رئیس جمهور  گر  ا گفت  نمی شود 
اقتصاد سرمایه داری پیاده خواهد شد 
یا سوسیالیستی یا مختلط.« این استاد 
اقتصاد تشریح می کند: اما خود ایشان 
گر صحبت کنید، هر آن چیز مثبت که در  ا
اقتصاد هست از حل مشکلات معیشت 
کشور را وعده خواهد داد.  تا پیشرفت 
از  نمی کنند  مشخص  اما  می افزاید:  او 
چه طریقی می خواهند این امور را پیش 
ببرند؛ موضع ایشان درباره مسائل کلی 
نظیر اف ای تی اف چیست؟ موضع ایشان 
مهم تر از هر چیز نسبت به علم چیست؟ 
علم  دریچه  از  اجتماع  و  اقتصاد  به  آیا 
می نگرند؟ و فرماندهان این علوم را چه 
کسانی معین می کنند؟ او سوالات خود 
کرده و می گوید: نگاه ایشان به  را ریزتر 
به  نسبت  چیست؟  پولی  سیاست های 
فکری  آیا  چیست؟  مالی  سیاست های 
بازار  اسفبار  وضعیت  ساماندهی  برای 

سرمایه دارند؟ 

   اقتصاد شبه دولتی
کامران نادری درباره گفتمان و رویکرد 
اقتصادی می گوید:  به مسائل  قالیباف 
هرچند دیسکورس مشخص اقتصادی که 
بشود به آقای قالیباف منسوب دانست 
وجود ندارد، اما به نظر می رسد در کلیت 
دولت  نگاه  نظیر  چیزی  ایشان  نگاه 
سیزدهم به مسائل اقتصادی است. او 
ادامه می دهد: برنامه ساختاری مشخصی 
برای اقتصاد در این نگاه وجود ندارد و به 
نظر آن ها ساختارها دارای ایراد نیست 
کید  بلکه با اجرای برنامه های مشخص و تا
بر افزایش درآمدهای مالیاتی، سرکوب 
دستمزدها و کاهش نرخ نقدینگی می توان 
اقتصاد را اداره کرد. منظور سیاست هایی 
در این سطح و نه برنامه ریزی زیرساختی. 
نادری بیان می کند: وقتی از ساختارها 
ساختارهای  منظور  می کنیم  صحبت 
عمومی شبه دولتی و نه حتی دولتی است. 
نوعی مالکیت خاص که به آن نیز مالکیت 
از  بزرگی  بخش  که  شبه دولتی  عمومی 
قرار  خود  تملک  در  را  بزرگ  بنگاه های 
داده است؛ غیررقابتی و رانتی است و این 
ساختار باید تغییر کند. این استاد اقتصاد 
علاوه بر این تذکر می دهد: مشکلاتی که 
دولت در انتشار اوراق دارد و نیز مشکلات 
بوروکراتیک و هزینه های اضافی دولت 
ساختاری  ایرادات  نمونه های  دیگر 
است؛ به این ها می توان شکاف درآمد رو 
به افزایش و شیوه توزیع منابع و مساله 
محیط زیست را افزود. به نظر نمی رسد 
آقای قالیباف یا برخی دیگر از کاندیداها نیز 
برنامه ای برای آن ها داشته باشند  یا اقلا تا 

امروز ارائه نکرده اند. 

آرمان ملی: با سقوط بالگرد رئیس جمهوری و شهادت ایشان و همراهانشان طبق 
اصل 131که تصریح می کند: »در صورت  فوت ، عزل ، استعفاء، غیبت  یا بیماری  بیش  از دو ماه  
رئیس  جمهور و یا در موردی  که  مدت  ریاست  جمهوری  پایان  یافته  و رئیس  جمهور جدید 
بر اثر موانعی  هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری  از این  قبیل ، معاون  اول  رئیس  جمهور با 
موافقت  رهبری  اختیارات  و مسئولیت های  وی  را برعهده  می  گیرد و شورایی  متشکل  از 
رئیس  مجلس  و رئیس  قوه  قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  است  ترتیبی  دهد که  
کثر ظرف  مدت  پنجاه  روز رئیس  جمهور جدید انتخاب  شود. در صورت  فوت  معاون   حدا
اول  و یا امور دیگری  که  مانع انجام  وظایف  وی  گردد و نیز در صورتی  که  رئیس  جمهور معاون  
اول  نداشته  باشد مقام  رهبری  فرد دیگری  را به  جای  او منصوب  می  کند.« طبق حکم مقام 
معظم رهبری آقای مخبر سرپرست قوه مجریه شد و ضمن مدیریت امور جاری کشور 
بایستی زمینه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را فراهم کند. این سقوط 

شوک آور باعث غافلگیری افراد و جریانات سیاسی که برای سال 1404 ریاست جمهوری در 
حال برنامه ریزی بودند، شد آنها مجبور به رقابت زودهنگام در انتخابات شدند و حدود 
80 نفر در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ثبت نام کردند؛ از اعضای کابینه دولت 
سیزدهم تا بهارستان نشین فعلی و قبلی و بازماندگان بهارستان و چهره های مطرحی 
چون علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری. شورای نگهبان پس از بررسی ثبت نام کنندگان 
صلاحیت 6 نفر را برای انتخابات ریاست جمهوری تایید که آقایان پزشکیان ، قالیباف، 
کانی و جلیلی بودند. با توجه به زمان بسیار کم برای  قاضی زاده هاشمی، پورمحمدی، زا
تبلیغات و چهره سازی یا به اصطلاح برندسازی سیاسی راهکارهایی از سوی کارشناشان 
برای تبلیغات نامزدها ارائه می شود و دراین زمینه محمد محمودی )دبیر سابق پایگاه 
اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی( در توصیه مشفقانه به آقای پزشکیان به او پیشنهاد 
می کند که از مگابرند هاشمی در تبلیغات استفاده کند .این نوشتار را در ادامه می خوانید:

رسی صلاحیت داوطلبان  گر تا پیش از اعلام بر آرمان ملی: شاید ا
انتخابات ریاست جمهوری از بسیاری در خصوص کاندیدای اصلاح 
طلبان در انتخابات پرسش می شد قاطبه آنها اسحاق جهانگیری یا 
چهره دیگری را به عنوان کاندیدای اصلاح طلب حاضر در انتخابات 
گزینه اصلی خود  که جبهه اصلاحات 3  ح می کردند، اما زمانی  مطر
برای نامزدی در انتخابات را معرفی کرد و اسحاق جهانگیری، مسعود 
پزشکیان و عباس آخوندی حائز آرا بیشتری در مجمع عمومی این جبهه 
شدند نگاه ها به جز جهانگیری به 2 کاندیدای دیگر به خصوص مسعود 
پزشکیان نیز دوخته شد که شاید آنها بتوانند از فیلتر شورای نگهبان 
رد شوند و اصلاح طلبان را نمایندگی کنند. از قضا هم شورای نگهبان 
دو گزینه دیگر را کنار گذاشت و صرفا پزشکیان را تایید صلاحیت کرد تا 

او تنها اصلاح طلب حاضر در انتخابات در میان 5 نامزد جریان مقابل 
باشد. صحبت های اخیر خود چه در رسانه ملی و چه پیش از آن در جمع 
هوادارانش نیز نشان می دهد که وی در حوزه های مختلف با برنامه وارد 
کتر شخصیتی نیز پزشکیان چهره ای  میدان شده است. به لحاظ کارا
مردمی، صادق، عملکرا، توانا، مجرب و کارآمد است که تجربه یک دوره 
وزارت بهداشت در دولت اصلاحات و 5دوره نمایندگی مجلس از وی 
یک مدیر کارآمد و رجل سیاسی موثر ساحته که می تواند این بار پس از 
نمایندگی مجلس و وزارت در مقام ریاست جمهوری بنشیند و امورات 
را ساماندهی کند. دکتر پزشکیان شامگاه یکشنبه در گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه خبر در مورد مسائل مختلف کشوری صحبت کرد که در 

ادامه می خوانید. 

 نوشتاری از محمد محمودی در مورد برندسازی سیاسی در انتخابات 

پزشکیان ، روحانی می شود یا همتی؟پزشکیان ، روحانی می شود یا همتی؟
 

مسعود پزشکیان: 

وظیفه ما این نیست که دوباره برنامه دهیموظیفه ما این نیست که دوباره برنامه دهیم
 


